

ZMLUVA O DIELO

na základe ustanovení Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli uzatvoriť zmluvu o dielo, dohodli si v nej tieto práva a povinnosti a dali jej tento obsah

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ	:	Univerzitná nemocnica Martin
		Kollárova 2, 036 59 Martin
Zastúpený	:	Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD., riaditeľ
Vo veciach technických	:	Peter Pročka
IČO	:	00 365 327
IČ DPH	:	SK 2020598019
Bankové spojenie	:	Štátna pokladnica SR Bratislava
Č. účtu	:	
1.2. Zhotoviteľ	:	Servis pre pozemné komunikácie s.r.o.
		Matušková 9, 036 01 Martin
Zastúpený	:	Ing. Miroslav Fabšík, konateľ
Zastúpený vo veciach zmluvných	:	Ing. Miroslav Fabšík
IČO	:	36404616
IČ DPH	:	SK 2020122852
Bankové spojenie	:	UniCredit Bank
Č. účtu	:	
Zapísaný	:	OR Okresný súd Žilina 13482/L

2. Predmet plnenia

Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre objednávateľa dielo – „Opravy komunikácií (cesty a chodníky) v Univerzitnej nemocnici Martin“. Rozsah prác bude bližšie špecifikovaný na základe konkrétnych objednávok objednávateľa zaslaných poštou, faxom, e-mailom zhotoviteľovi.

3. Termín plnenia

1. Začatie prác: do 10 dní od podpisu Zmluvy o dielo
2. Ukončenie prác : 31.12. 2011

4. Miesto plnenia

Komunikácie (cesty a chodníky Univerzitetnej nemocnice Martin).

5. Východiskové podklady a cena diela

1. Podkladom pre uzatvorenie zmluvy je výsledok prieskumu trhu v zmysle zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov zo dňa 16.3.2011 a cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 28.3.2011.
2. Názov diela: Opravy komunikácií (cesty a chodníky) v Univerzitetnej nemocnici Martin.
3. Pre stanovenie ceny je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy cenová ponuka ako súčasť verejného obstarávania objednávateľa na vykonanie diela, predložená zhotoviteľom a odsúhlasená objednávateľom (príloha č. 1).
4. Zmluvné strany si dohodli celkovú cenu za realizované práce podľa požiadavky objednávateľa do výšky:

29 999,91 EUR s DPH

5. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky.
6. Fakturované budú skutočne vykonané práce odsúhlasené oboma zmluvnými stranami.

6. Platobné podmienky

1. Faktúry za vykonané práce musia v prílohe obsahovať súpis vykonaných prác s uvedením merných jednotiek a ich ocenením. V opačnom prípade je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť na doplnenie.
2. Súčasťou faktúry bude protokol o odovzdaní a prevzatí vykonaných prác.
3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť daňový doklad v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej vystavenia. Splatnosť faktúry vrátenej na doplnenie začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po zápisničnom odovzdaní a prevzatí diela. Faktúra bude vystavená na 100 % hodnoty diela.

7. Spôsob vykonávania diela a záruky

1. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na prácu do 10 dní odo dňa doručenia objednávky objednávateľom.
2. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne prepisy. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať dielo v súlade s požiadavkami objednávateľa a STN, vzťahujúcimi sa na predmet diela a na zhotovené dielo poskytuje záruku 60 mesiacov (päť rokov). Záručná doba začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.
3. Za bezpečnosť úsekov - vozoviek, ktoré objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi na realizáciu zodpovedá zhotoviteľ počas realizácie prác, až do odovzdania zrealizovaných úsekov objednávateľovi.
4. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady vyznačenie úsekov svojej činnosti prenosným dopravným značením podľa zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných

komunikáciách v znení neskorších zmien a doplnkov a zákona č. 8/2009 Z. z. a vyhl. č. 9/2009 Z. z. o premávke na pozemných komunikáciách a zodpovedá za prípadné škody alebo úrazy spôsobené svojou činnosťou tretím osobám.

5. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pri realizácii diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použitý materiál bude zodpovedať podmienkam stanoveným v zákone č. 90/1998 o stavebných výrobkoch v znení neskorších doplnkov a zmien.
6. Objednávateľ bude vykonávať dozor nad realizáciou a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.

8. Odovzdania a prevzatie ukončeného diela

1. Záväzok zhotoviteľa dodať a odovzdať dielo je splnený zápisničným odovzdaním a prevzatím diela, príp. aj neopodstatneným odmietnutím prevzatia diela objednávatelom.
2. Prevzatie a odovzdanie diela vykonajú zmluvné strany formou zápisnice, kde uvedú najmä súpis zistených väd a nedorobkov a dohodnuté termíny na ich odstránenie, príp. výšku poskytnutej zľavy. Dielo bude odovzdané len ak objednávateľ v zápisnici súhlasí, že dielo preberá. Prevzatie diela alebo jeho časti môže objednávateľ odmietnuť pre vady a nedorobky a to až do ich odstránenia.
3. Vlastníctvo diela prejde na objednávatel'a dňom jeho zápisničného odovzdania. Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do protokolárneho prevzatia diela objednávatelom.
4. Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní v dohodnutej lehote, má právo ich odstrániť objednávateľ na náklady zhotoviteľa.
5. Dozor objednávatel'a bude vykonávať Peter Pročka.

9. Zmluvné sankcie

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy:
 - a. Ak je zrejmé, že dielo nebude včas hotové, alebo nebude vykonané riadne (z dôvodov výlučne na strane zhotoviteľa) a ak zhotoviteľ neurobí nápravu ani v poskytnutej primeranej lehote.
 - b. Ak zhotoviteľ nedodržiava kvalitu zhotovenia diela podľa STN a vady zistené objednávatelom počas realizácie diela neodstráni v dohodnutých termínoch.
2. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy ak objednávateľ neplní zmluvné podmienky a tým zhotoviteľovi znemožňuje vykonávanie prác.
3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť oznámený dôvod pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Účinky odstúpenia nastávajú dňom jeho doručenia.

10. Ostatné ustanovenia

1. Túto zmluvu je možné meniť iba písomnými dodatkami podpísanými štatutárnymi zástupcami zmluvných strán.
2. Zmluva stráca platnosť dohodou zmluvných strán, resp. jej vypovedaním s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dnom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

3. Zhotoviteľ súhlasí s úplným zverejnením zmluvy na Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
4. Na právne vzťahy neupravené v tejto zmluve sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov.
5. Zmluva je vyhotovená v piatich (5) exemplároch s platnosťou originálu, z ktorých objednávatel' obdrží tri (3) exempláre a zhotoviteľ dva (2) exempláre.
6. Táto zmluva je platná dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinná nasledujúcim dňom zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

V Martine dňa :

V Martine dňa :

OBJEDNÁVATEĽ:

ZHOTOVITEĽ:

.....
Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.
riaditeľ

.....
Ing. Miroslav Fabšík
konateľ

Príloha č.1:

Cenová ponuka:

1. Oprava poškodenia komunikácie, ktorá zahŕňa - vyrezanie poškodeného miesta - vybúranie - odstránenie, likvidácia a odvoz poškodených vrstiev pozemnej komunikácie - oprava podkladu - polozenie recyklovaného asfaltu v minimálne rovnakej hrúbke (min 5 cm) a minimálne pôvodnej kvalite vybúraného so zhutnením vibračným valcom nad 1 tonu - zaliatie spojovacích špár medzi starým a novým asfaltom asfaltovou zálievkou - dopravu strojov a pracovníkov na miesto opravy a z miesta opravy - dopravné značenie prekážky cestnej premávky v zmysle vyhlášky na potrebnú dobu opravy	Predpokladané množstvo 635 m2	Cena (s DPH) za 1 m² 26,24 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 16662,40 €
2. Oprava poškodenia komunikácie, ktorá zahŕňa - vyrezanie poškodeného miesta - vybúranie - odstránenie, likvidácia a odvoz poškodených vrstiev pozemnej komunikácie - oprava podkladu - polozenie nového asfaltu ABS II. v minimálne rovnakej hrúbke (min 5 cm) a minimálne pôvodnej kvalite vybúraného so zhutnením vibračným valcom nad 1 tonu. - zaliatie spojovacích špár medzi starým a novým asfaltom asfaltovou zálievkou - dopravu strojov a pracovníkov na miesto opravy a z miesta opravy - dopravné značenie prekážky cestnej premávky v zmysle vyhlášky na potrebnú dobu opravy	Predpokladané množstvo 143 m2	Cena (s DPH) za 1 m² 35,05 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 5012,15 €
3. Rezanie asfaltu alebo betónu do hrúbky 15 cm	Predpokladané množstvo 100 m	Cena (s DPH) za 1 m 3,72 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 372,- €
4. Zalievanie špár a trhlín asfaltovou zálievkou	Predpokladané množstvo 200 m	Cena (s DPH) za 1 m 1,50 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 300,- €
5. Búranie betónu do hrúbky 15 cm	Predpokladané množstvo 20 m2	Cena (s DPH) za 1 m2 27,60 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 552,- €
6. Položenie štrkového podkladu so zhutnením po vrstvách vrátane dodania materiálu -kameň drevný 0/63	Predpokladané množstvo 20 m2	Cena (s DPH) za 1 m2 36,31 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 726,20 €
7. Frézovanie živичného krytu - do 10 cm hrúbky	Predpokladané množstvo 50 m2	Cena (s DPH) za 1 m2 26,29 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 1314,50 €
8. Oprava obrubníkov - bez dodania obrubníkov	Predpokladané množstvo 10 m	Cena (s DPH) za 1 m 15,54 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 155,40 €
9. Položenie živичného krytu - kladené finišeom- ABS tr. II do 10 cm hr. vrátane asfaltu ABS II.	Predpokladané množstvo 50 m2	Cena (s DPH) za 1 m2 39,43 €	Celková cena za predpokladané množstvo s

			DPH 1971,50 €
10. Výšková úprava dažďovej vpuste - komplet, kanalizačného poklopu – komplet, vrátane zaasfaltovania	Predpokladané množstvo 12 ks	Cena (s DPH) za 1 ks 111,53 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 1338,36 €
11. Výšková úprava šupátka - komplet, vrátane zaasfaltovania	Predpokladané množstvo 6 ks	Cena (s DPH) za 1 ks 11,56 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 69,36 €
12. Poplatok za skládku s naložením a odvozom - len pri iných prácach, ako opravách výtlkov pri položke 1. a 2.	Predpokladané množstvo 20 t	Cena (s DPH) za 1 t 72,- €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 1440,- €
13. Hutnenie podkladov do 10 cm hr.	Predpokladané množstvo 18 m2	Cena (s DPH) za 1 m2 4,78 €	Celková cena za predpokladané množstvo s DPH 86,04 €
Cena za celý predmet zákazky celkom (t.j. spočítané celkové ceny za predpokladané množstvá s DPH položky 1 až 13).			29999,91 €

Množstvá, ktoré sú uvedené v tabuľke nie sú pre UNM záväzné a budú sa upresňovať objednávkami, ktoré budú predkladané podľa skutočných potrieb a finančných možností verejného obstarávateľa v priebehu roka 2011.

V Martine dňa :

V Martine dňa :

OBJEDNÁVATEĽ:

ZHOTOVITEĽ:

.....
Doc. MUDr. Julián Hamžík, PhD.
riaditeľ

.....
Ing. Miroslav Fabšík
konateľ